令和２年５月２５日

保護者の皆様

杉並区教育委員会

杉並区立西田小学校長 鈴木 朝代

区立学校における臨時休業中の登校日について（通知）
日ごろより本校の教育活動について、ご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
６月に予定している学校再開に向け、段階的に子どもたちの生活や学習のリズムを整えていくた

めに、下記のとおり、登校日を設定いたします。つきましては、下記のことについて、皆様方のご

理解、ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。
記

１ 登校日について

 第１学年

  令和２年 ５月２９日（金）

登校時間  ８時１５分～ ８時３０分
下校    ９時３０分

 第２学年

  令和２年 ５月２９日（金）

登校時間  ９時３０分～ ９時４５分
下校   １０時４５分

第３学年

  令和２年 ５月２９日（金）

登校時間 １０時４５分～１１時００分
下校   １２時００分

２ 登校して行うこと

  １時間程度、児童の健康観察、６月以降の登校等について学年指導を行います。
３ 持ち物

  ランドセル・防犯ベル・筆箱・連絡帳・連絡袋・ハンカチ ★マスク着用
※今週の課題（本日渡した課題）は、６月の学校再開日に持たせてください。

４ その他

  ・１年生は、初めての登校となりますので、保護者の皆様が登校時に付添っていただいて構い

ません。必ず、コース別のリボンをつけた黄色い帽子をかぶり、ランドセルには、黄色いラ

ンドセルカバーを付けて登校させてください。

下校時は、コース別に並んで下校をいたします。

  ・当日は、十分に換気をした体育館で、席の間隔を大きく取り、椅子に座って指導を受けます。
  ・当日の朝、発熱、咳、鼻水、腹痛等、少しでも具合が悪い時は、登校をお控えください。
  ・本通知は現時点の状況に基づくもので、今後、状況の変化に応じて、変更が生じた場合は、
   緊急メールにてお知らせいたします。
  ・臨時休業期間であるため、登校しなくても欠席扱いにはなりませんが、登校されない場合は、

登校時間までに学校に電話でご連絡ください。
  ・登校日の学童クラブは、ありません。

・２日間とも、通学安全指導員が、登下校の安全を見守ります。

第４学年

 令和２年 ５月２８日（木）

登校時間  ８時１５分～ ８時３０分
下校    ９時３０分

第５学年

 令和２年 ５月２８日（木）

登校時間  ９時３０分～ ９時４５分
下校   １０時４５分

第６学年

 令和２年 ５月２８日（木）

登校時間 １０時４５分～１１時００分
下校   １２時００分

新型コロナウイルス感染症拡大防止に配慮した区立学校の再開予定について

緊急事態宣言が解除されていない５都道県において、政府は専門家の評価を踏まえ、本日、改め

て判断すると伝えられております。このような状況から、現在区立学校においては、学校の再開に

向けた準備を進めているところです。つきましては、下記のことについて、皆様方のご理解、ご協

力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

１ 学校再開日  ６月１日（月）

２ ６月１日から１２日までの段階的な学校再開について

すべての子どもたちが安全・安心に学校生活を送れるように、段階的に学校教育活動を再開

します。

① ６月１日（月）～５日（金） 分散登校

※１学級を半分に分け、Ａグループ、Ｂグループとします。２８日（木）、２９日（金）の

登校日の際に、お子様のグループをお知らせしますので、それに従って、登校させてくだ

さい。

時 程 Ａグループ Ｂグループ

８：１０～ ８：２５ 登 校
自宅学習

８：３０～ ８：３０ 朝の会（健康観察）

８：３０～１０：０５ ２時間授業（５分休憩はさむ）

１０：０５～１０：２０ 下 校

１０：２５～１０：４０
自宅学習

登 校

１０：４０～１０：４５ 朝の会（健康観察）

１０：４５～１２：２０ ２時間授業（５分休憩はさむ）

１２：２０～１２：３５ 下 校

放 課 後 運動・行動的・実技的な自宅学習

★各教室で、各グループに対して担任が同じ授業を行います。

★座席は、十分に間隔を取って設置します。

★グループ分けは、原則、本校にご兄弟がいらっしゃるお子様については、同じグループにす

る予定です。

★この１週間、学童クラブに通われるお子さんについては、グループの入れ替わりの時の引率

を学童クラブの先生方が行ってくださいます。Ｂグループの下校時は、教員が引率します。

★持ち物については、登校日にお知らせいたします。

★登校していない時間帯に行う学習課題を出しますので、取り組むよう、お声掛けください。

★６月８日以降の時間割は、６月５日までに担任よりお知らせします。

② ６月 ８日（月）、  ９日（火）：全学年通常登校・午前授業（給食なし）下校１２：３０頃

③ ６月１０日（水）～１２日（金）：全学年通常登校・通常授業・給食始まり

※下校は学年ごとに異なります。

★本日配布した布マスクについて

   本日、学習課題とともに、マスクを１枚ずつ配布しました。これは、文科省から、６月の学

校再開に向けて、児童一人一人に配布されたものです。洗って使えるマスクです。しばらく

は、登校時に必ずマスクをしていただきますので、ご使用いただければと思います。使用前

に、一度手洗いなどをして使用することをお勧めします。点検は致しましたが、不備があった

場合は、学校へご連絡ください。可能な限り、お取替えいたします。

【問い合わせ先】杉並区立西田小学校 副校長 神近 正浩